
P R E D L O G 
                                                                               

Na osnovu člana 21 stav 2 Zakona o zaštiti konkurencije („Službeni list 
CG“, broj 44/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  2013. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA AGENCIJE  

ZA ZAŠTITU KONKURENCIJE 
 
 

1. Za direktora Agencije za zaštitu konkurencije, imenuje se MIODRAG 
VUJOVIĆ, dipl.ekonomista, direktor ranije Uprave za zaštitu konkurencije i 
vršilac dužnosti direktora ove agencije. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomije, na osnovu člana 21 stav 2 Zakona o zaštiti 
konkurencije, podnio je Vladi Crne Gore predlog da se za direktora Agencije za 
zaštitu konkurencije imenuje Miodrag Vujović, dipl.ecc. U predlogu je naveo da je 
Agencija za zaštitu konkurencije stekla svojstvo pravnog lica upisom u Centralni 
registar privrednih subjekata, dana 08.02.2013. godine, da je danom upisa 
Agencije u CRPS prestala sa radom Uprava za zaštitu konkurencije, pa s tim u 
vezi, predlaže imenovanje Miodraga Vujovića za direktora Agencije za zaštitu 
konkurencije. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila je predlog ministra ekonomije i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da direktora Agencije, na predlog Ministarstva, imenuje Vlada 
na period od četiri godine, kao i činjenicu da je Miodrag Vujović, kao direktor 
ranije Uprave za zaštitu konkurencije, vršio poslove direktora Agencije, podnijela 
Vladi predlog da za direktora Agencije za zaštitu konkurencije, imenuje Miodraga 
Vujovića, dipl.ekonomistu, direktora ranije Uprave za zaštitu konkurencije i 
vršioca dužnosti direktora ove agencije. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 21 
stav 2 Zakona o zaštiti konkurencije, donijela rješenje o imenovanju Miodraga 
Vujovića za direktora Agencije za zaštitu konkurencije. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2013. godine 
 

VLADA CRNE GORE                    
                                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                                           Milo Đukanović 




